(e) a produção e comercialização de energia 
elétrica; (f) o comércio de imóveis urbanos e rurais; e (g) a participação, na 
qualidade de sócia ou acionista, em outras empresas. 

Categoria CVM:   Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Quantidade de Debêntures: 
19.000 (dezenove mil) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 190.000.000,00 (cento e noventa milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil de reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Real com garantia adicional fidejussória 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica a presente emissão